
 

Dirigente: Maria Luisa Martinez 

Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  

Tel. 0544/33057           Fax: 0544/32263           e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it 

 

Via  S. Agata, 22 - 48100 -  RAVENNA   Tel: 0544/33057      Fax: 0544/32263 

e-mail: segrcsa.ra@istruzione.  Sito web:  http://www.racine.ra.it/provveditorato 

 
Ufficio XV - Ambito territoriale per la provincia di Ravenna 

 

Prot. n. 4769        Ravenna, 01/08/2012 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative 

alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con il D. L.vo del 16.04.1994 

ed in particolare l’art. 462; 

VISTO il C.C.N.L. del comparto “Scuola”, 2006/2009 sottoscritto in data 

29.11.2007; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per l’anno scolastico 2012/2013, sottoscritto in data 29 febbraio 

2012; 

VISTA  l’O.M. n. 20, prot. n. 1681 del 05.03.2012, concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A., anno scolastico 2012/2013; 

VISTO il proprio decreto n. 4589 del 26/07/2012, con il quale si disponevano i 

trasferimenti ed i passaggi del personale docente di ruolo negli Istituti di 

Istruzione Secondaria di II° grado,  per l’anno scolastico 2012/13; 

PREMESSO  che, ai sensi delle norme qui richiamate, il personale docente neo-immesso 

in ruolo nell’anno scolastico 2011/2012 e che nello stesso anno 

risultava“senza sede”, partecipa ai movimenti di trasferimento al fine di 

essere assegnato ad una sede di titolarità, e ciò sulla base delle preferenze 

espresse o d’ufficio; 

PREMESSO che il docente BUCCI ALESSANDRO (RA, 07/04/1968) non presentava 

domanda di mobilità per l’anno scolastico 2012/2013; 

CONSIDERATO che dal “prospetto dei dati sintetici” relativo ai movimenti del personale 

delle scuole secondarie di II grado, elaborati dal Sistema Informativo SIDI, 

risultavano accantonati n. 3 posti per “docenti di ruolo senza sede 

definitiva”, e ciò a fronte di numero 4 docenti neo-immessi in ruolo 

nell’anno scolastico 2011-2012, per i quali era necessario individuare la 

sede di titolarità; 

VERIFICATO  che il docente, neo-immesso in ruolo nell’anno scolastico 2011/2012 per la 

classe di concorso A047, BUCCI ALESSANDRO (RA, 07/04/1968), al termine 

delle operazioni di mobilità risultava senza sede di titolarità e “in carico 

all’organico provinciale”, 

ACCERTATO  che il mancato accantonamento di un ulteriore posto per il prof. BUCCI 

quale docente senza sede e la conseguente non assegnazione di sede di 



 

Dirigente: Maria Luisa Martinez 

Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  

Tel. 0544/33057           Fax: 0544/32263           e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it 

 

Via  S. Agata, 22 - 48100 -  RAVENNA   Tel: 0544/33057      Fax: 0544/32263 

e-mail: segrcsa.ra@istruzione.  Sito web:  http://www.racine.ra.it/provveditorato 

titolarità era causata da errore materiale dell’ufficio, che in mancanza di 

domanda da parte del docente, avrebbe dovuto inserire una domanda 

fittizia, priva di sedi, e ciò ai fini dell’assegnazione della sede d’ufficio;  

VERIFICATO  inoltre che il mancato accantonamento del posto del docente BUCCI 

determinava un numero errato di posti riservati alla mobilità professionale 

ed interprovinciale; 

RITENUTO per le ragioni in premessa, necessario rettificare le operazioni di mobilità 

per la classe di concorso A047; 

VISTO  l’art. 6 dell’OM n.20/2012; 

 

DECRETA 

 

 

Per i motivi citati in premessa, i trasferimenti riferiti alla classe di concorso A047, disposti 

con decreto n. 4589 del 26/07/2012,  sono rettificati come segue: 

 

POSTI VACANTI INIZIO MOVIMENTO (SU SEDE E SU D.O.P.)   6  

 di cui per  DOCENTI DI RUOLO SENZA SEDE DEFINITIVA   4 anziché 3  

 

POSTI DISPONIBILI PRIMA DEI TRASFERIMENTI 
 

RARC003016 - LUGO – IPC STOPPA  �   1 INTERNA  

RARH01000D - CERVIA – IPSSAR  �  2 INTERNE  

RARH020004 - RIOLO TERME – IPSSAR � 1 INTERNA  

RARI007016 - FAENZA – IPSIA FAENZ � 1 INTERNA  

RATF01000T - RAVENNA - ITI  � 1 INTERNA 

 

• 1° fase  

 

TRASFERIMENTI NEL COMUNE 

1. BARTOLOTTI AURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/12/66 (RA) 

DA RARC00201A- A.OLIVETTI (RAVENNA) 

CON RARH01000D- CERVIA (CERVIA) 

A RATF01000T- NULLO BALDINI (RAVENNA) 

          PUNTI 138 

 

• 2° fase  

 

1. STANKOWSKA URSZULA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/12/56 (EE) 

DA RASS000VR8- PROVINCIA DI RA 

A RARH020004- P.ARTUSI (RIOLO TERME) 

       PUNTI 69 

 

2. MINELLI SILVIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/10/78 (RA) 

DA RASS000VR8- PROVINCIA DI RA 

A RARI007016- FAENZA (FAENZA) 

SEZ. ASSOCIATA DI FAENZA 

       PUNTI 41 



 

Dirigente: Maria Luisa Martinez 

Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  

Tel. 0544/33057           Fax: 0544/32263           e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it 

 

Via  S. Agata, 22 - 48100 -  RAVENNA   Tel: 0544/33057      Fax: 0544/32263 

e-mail: segrcsa.ra@istruzione.  Sito web:  http://www.racine.ra.it/provveditorato 

 

3. CASO LOREDANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/ 2/75 (SA) 

DA RASS000VR8- PROVINCIA DI RA 

A RARH01000D- CERVIA (CERVIA) 

          PUNTI 24 

 

4. BUCCI ALESSANDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07/04/1968 (RA) 

DA RASS000VR8- PROVINCIA DI RA 

A RARH01000D- CERVIA (CERVIA) 

          D’UFFICIO 

 

 

• TRASFERIMENTI PROVINCIALI IN ENTRATA DA SOSTEGNO    1  

 

1. GATTARELLO BARBARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/11/73 (PN) 

DA RASS000DR1- DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 

AREA DISCIPLINARE SCIENTIFICA 

A RARC003016- E.STOPPA (LUGO) 

SEZ. ASSOCIATA DI LUGO 

             PUNTI 68 

 

 

• DISPONIBILITA' INIZIALI AL TERMINE DELLA FASE PROVINCIALE   1 anziché 2  

 NUMERO DI TRASF. INTERPR. E DI PASSAGGI INIZIALMENTE DISPONIBILI 0 anziché 1  

 

• 3° fase 

 

In uscita, con conseguente incremento delle disponibilità: 

 

1. BENVENUTI EMMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/ 7/77 (CE) 

DA RARC00201A- A.OLIVETTI (RAVENNA) 

A CEPS02002X- L.SCIENT.TRENTOLA DUCENTA S.S.DI AVERSA (TRENTOLA DUCENTA) 

SEZ. ASSOCIATA DI AVERSA 

CON CEPS020031- LICEO SCIENTIFICO S.ARPINO (SANT'ARPINO) 

       PUNTI 41 

2. LAGHI STEFANO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/11/67 (FO) 

DA RARH01000D- CERVIA (CERVIA) 

A FOTL00701N- L.B.ALBERTI (FORLI') 

SEZ. ASSOCIATA DI FORLI' 

CON FORF00601T- MELOZZO DA FORLI' (FORLI') 

       PUNTI 72 

 

In entrata, a seguito delle 2 nuove disponibilità: 

 

1. MARIANI ALBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/ 5/53 (RA) 

DA RAMM009003 - SC. I GR. DAMIANO-NOVELLO (RAVENNA) 

A RARC00201A- A.OLIVETTI (RAVENNA) 

SEZ. ASSOCIATA DI RAVENNA 



 

Dirigente: Maria Luisa Martinez 

Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  

Tel. 0544/33057           Fax: 0544/32263           e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it 

 

Via  S. Agata, 22 - 48100 -  RAVENNA   Tel: 0544/33057      Fax: 0544/32263 

e-mail: segrcsa.ra@istruzione.  Sito web:  http://www.racine.ra.it/provveditorato 

DA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

      PUNTI 179 

2. SANDRINI MAURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/ 6/66 (RA) 

DA RASD010006- ISTITUTO STATALE ARTE - G. BALLARDINI (FAENZA) 

A RARC00201A- A.OLIVETTI (RAVENNA) 

SEZ. ASSOCIATA DI RAVENNA 

CON RARH01000D- CERVIA (CERVIA) 

DA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

     PUNTI 165 

 

 

E’ annullato, per assenza di ulteriori disponibilità riservate alle mobilità professionale, il 

passaggio di ruolo della docente  BARONCELLI ANNA MARIA  27/ 4/69 (FO) che pertanto è 

restituita alla scuola di titolarità RAMM05100D - SC. I GR. RESSI GERVASI – CERVIA. 

 

I DIRIGENTI SCOLASTICI DEGLI ISTITUTI DI ATTUALE TITOLARITA’ SONO INVITATI A 

NOTIFICARE IMMEDIATAMENTE AI DOCENTI INTERESSATI,  IL CONTENUTO DEL PRESENTE 

PROVVEDIMENTO .  

 

Avverso i predetti provvedimenti gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 

art. 135,136,137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia 

di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dell’art.31 della Legge 4 

Novembre 2010 n.183. 

 

 

 

     F.to IL DIRIGENTE  

MARIA LUISA MARTINEZ 

 


